
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15.04.2015                                                                 № 77 

 

   
О внесении изменений в Положение 

о бюджетном процессе в городе 

Нижнем Новгороде, принятое реше-

нием городской Думы города Ниж-

него Новгорода от 29.05.2013 № 79 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2014 № 383-ФЗ "О вне-

сении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Федеральным 

законом от 08.03.2015 № 25-ФЗ "О приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации", статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Нижнем 

Новгороде, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

29.05.2013 № 79 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 34, от 17.12.2014 № 194, от 

28.01.2015 № 7), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2 пункта 3 статьи 18 изложить в следующей редакции: 

"2) объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюд-

жетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджетов;". 

1.2. Приостановить действие абзаца первого пункта 14 статьи 18.1 до 01 

января 2016 года. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 

 


